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     Protokół nr XIV/2015 

z sesji Rady Gminy Inowłódz, która odbyła się w dniu  

29 października 2015 roku w  godzinach 1000 – 1200  

 w sali na zamku Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu 

 

Na ustawowy skład osobowy 15 radnych obecnych było 12 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

(Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

 

Udział w sesji wzięli: 

1. Pan Bogdan Kącki – Wójt Gminy Inowłódz. 

2. Pan Jan Żerek - Sekretarz Gminy.  

3. Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy. 

4. Pan Marek Iskierka – Kierownik Referatu Inwestycji. 

5. Pani Janina Gostyńska - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej. 

6. Pan Janusz Klupa – Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Spale. 

7. Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       

w Inowłodzu. 

8. Pani Beata Janik – Radca prawny Urzędu Gminy Inowłódz. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy Inowłódz VII kadencji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

6. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Komisji Rewizyjnej nt. zobowiązań podatkowych wobec Gminy Inowłódz. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz 

na lata 2015-2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2015. 

10. Wybory ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2016 r. do 2019 roku: 

a) opinia zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników; 

b) wybór Komisji Skrutacyjnej, przeprowadzenie głosowania tajnego i ogłoszenie 

wyników; 

c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników. 

11. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na XIII sesji. 

12. Interpelacje i zapytania. 

13. Wnioski Komisji, wolne wnioski i informacje.  

14. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1  

Pan Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz Wacław Chachuła otworzył obrady XIV sesji            

VII kadencji a następnie powitał wszystkich obecnych na sali. Nieobecni radni: Jacek Baran, 

Ewa Korzeniewska i Janusz Wilkowiecki usprawiedliwili swoją nieobecność.  
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Ad. 2 

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji.  

 

Ad. 3 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy Inowłódz - za przyjęciem protokołu 

głosowało 11 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny.  

 

Ad. 5  

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że zakupiono książkę pod tytułem „Proces uchwałodawczy 

w jednostkach samorządu terytorialnego”, która jest do wglądu w Biurze Rady Gminy. 

Ponadto poinformował, że w środy pełnił dyżury od godz. 1530 do 1700. W dniu                             

17 października br. uczestniczył w obchodach Dnia Seniora, które zorganizowało Koło 

Emerytów i Rencistów z Królowej Woli, natomiast 18 października brał udział w Turnieju 

Piłkarskim Piłki Nożnej drużyn z Rzeczycy, Czerniewic i Inowłodza. Następnie dodał,                    

że 30 września wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Inowłódz – Ewą Korzeniewską 

i Robertem Pawłowskim spotkał się z Panem Zbigniewem Szczotem – mieszkańcem 

Liciążnej, który zgłosił wiele pytań dotyczących gwarancji na oczyszczalnię ścieków. W tej 

kwestii wyjaśnienia były udzielane na bieżąco. Oprócz tego Pan Szczot przedstawił jeszcze 

dwa zagadnienia. Pierwsze to propozycja wykonania pocztu orłów polskich a druga sprawa 

świadczenia usług rehabilitacyjnych przez OPO COS w Spale w ramach kontraktu z NFZ. 

W odniesieniu do pierwszego zagadnienia ustalono, że Rada Gminy Inowłódz pochyli się 

nad nim po przedłożeniu pisemnej propozycji określającej szczegóły techniczne i koszty 

wykonania pocztu (propozycja ma zostać złożona do końca października br.). Natomiast 

w przypadku drugiego postulatu niezbędne jest rozeznanie potrzeb w zakresie świadczenia 

usług rehabilitacyjnych na terenie Gminy Inowłódz. Pan Przewodniczący zadeklarował, 

że Przewodniczący Komisji Zdrowia Rady Gminy Inowłódz w porozumieniu z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej spróbuje ten wniosek rozeznać i wtedy będzie możliwe 

dalsze procedowanie tego tematu. Na koniec Pan Przewodniczący przypomniał,                         

że o godz. 1200 odbędzie się szkolenie dla radnych i sołtysów dotyczące planu 

zagospodarowania przestrzennego i zachęcał do wzięcia w nim udziału.   

Radny Janusz Wilkowiecki poprosił o przybliżenie sylwetki Pana Zbigniewa Szczota. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że jest to mieszkaniec Liciążnej - kolekcjoner, historyk, 

artysta, społecznik. Wykonuje prace  w technice metaloplastyki. 

 

Ad. 6  

Informacja Wójta o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali powyższą informację wraz                          

z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Pan Wójt zawiadomił, że Urząd Marszałkowski dokonał kontroli najważniejszej w tym roku 

inwestycji, jaką realizował samorząd Gminy Inowłódz, czyli budowy oczyszczalni ścieków 

w Zakościelu. Są już praktycznie wszystkie dokumenty, które potwierdzają, że Gmina 

otrzyma dotacje w pełnej kwocie. Następnie dodał, że w dniu 15 października odbyło się 

spotkanie z wszystkimi uczestnikami procesu inwestycyjnego związanego z odbudową ruin 
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zamku Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu, na którym omawiano nieprawidłowości jakie 

występują w obiekcie. Spotkanie poprzedzone było gruntowną oceną sporządzoną przez 

rzeczoznawcę, który przygotował na piśmie opracowanie, dzięki któremu Gmina mogła 

wykazać konkretne błędy wykonawcy i gwarantowi. Miało ono posłużyć zwróceniu uwagi na 

warunki umowy, na to, że Gmina ma zastrzeżenia co do funkcjonowania obiektu. Pan Wójt 

poinformował, że po spotkaniach z wykonawcą wie, że nie przypisuje on sobie żadnej winy, 

zrzuca wszystko na projektanta, który nie żyje. Efektem tego spotkania było skierowanie do 

gwaranta – po raz ostatni - pisma o dokonanie stosownych napraw, głównie przecieków. 

Jeżeli tego nie dokona Gmina będzie musiała zwrócić się do Sądu o rozstrzygnięcie tej 

sprawy. Pan Wójt zapewnił, że na bieżąco będzie informował o postępach w tej kwestii. Na 

koniec swojej wypowiedzi dodał, że jego ostatnie wizyty w Urzędzie Marszałkowskim dotyczą 

spraw związanych z budową kanalizacji sanitarnej w Gminie. Gmina przygotowuje 

sprawozdanie, które ma służyć opracowaniu koncepcji budowy kanalizacji w miejscowości 

Zakościele, ale żeby budować kanalizację koniecznym jest posiadanie planów na kilka lat do 

przodu. Chodzi tu przede wszystkim o określenie tzw. aglomeracji, która daje Gminie szanse 

na większe dofinansowanie, ale jednocześnie niesie ryzyko, bo jeżeli Gmina nie wywiąże się 

z warunków umowy, naraża się na zwrot środków. W tym miejscu Pan Wójt zaapelował do 

radnych i sołtysów by w momencie rozpoczęcia budowy kanalizacji zachęcali mieszkańców, 

aby przyłączali się do sieci.     

 

Ad. 7  

Informacja Komisji Rewizyjnej nt. zobowiązań podatkowych wobec Gminy Inowłódz. 

Radny Arkadiusz Łon poinformował, że na wniosek Pana Przewodniczącego Komisja 

Rewizyjna zajęła się sprawą dwóch największych dłużników Gminy Inowłódz. Następnie 

odczytał protokół z kontroli, która odbyła się 8 października br. W wyniku przeprowadzonej 

kontroli Komisja Rewizyjna ustaliła, że Urząd Gminy Inowłódz zrobił wszystko co można 

uczynić  w majestacie prawa - prawidłowo i terminowo wykonał czynności egzekucyjne 

zmierzające do odzyskania należności z tytułu zaległości podatkowych od Dłużnika 1 i 2. 

Radny Piotr Krotosz poprosił o wyjaśnienie, na czym polega 5-cio letni okres przedawnienia? 

Pani Beata Janik odpowiedziała, że chodzi o sytuację w której wierzyciel, w tym przypadku 

Gmina ma 5 lat na wszczęcie postępowania, na zadziałanie. Jeżeli Gmina to zrobiła, 

a zrobiła to wierzyciel jest zobowiązany przez cały czas do spłaty. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że radna Ewa Korzeniewska składała wniosek, aby 

dłużnicy złożyli pismo w którym zobowiążą się do terminowych spłat z podziałem na 

miesiące. Jego zdaniem należałoby ponownie zaprosić przedstawicieli dłużników na sesję 

i zapytać wprost czemu nie regulują należności wobec Gminy. Być może takie działania 

zmobilizują dłużników do żywszych działań finansowych. 

Pani Beta Janik wytłumaczyła, że zapraszać Rada Gminy może każdego, tylko tak naprawdę 

te zaproszenia i te wystąpienia to nie są żadne działania prawne, które by w jakiś sposób na 

dłużnika wpłynęły. Poza tym strona zaproszona nie ma obowiązku stawienia się na sesji 

i udzielania wyjaśnień w danej sprawie.  

Radny Piotr Krotosz zapytał, czy Gmina może zgłosić daną firmę do Krajowego Rejestru 

Dłużników? 

Pani Beata Janik odpowiedziała, że tak. Gmina ma taką możliwość.  

Na zakończenie dyskusji głos zabrał Pan Wójt, który podkreślił, że poza działaniami 

wynikającymi z przepisów prawa  czynione są starania, aby w tej ważnej i trudnej sprawie dla 

samorządu czegoś nie przegapić. Wiele wskazuje na to, że w najbliższych miesiącach w tej 
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sprawie powinien nastąpić jakiś przełom. Dodał, że oczywiście można zapraszać dłużników 

na sesję, ale znając sytuacje w tej firmie jest to działanie bezcelowe i bezskuteczne.  

Pan Przewodniczący podziękował Komisji Rewizyjnej za podjęcie tego trudnego tematu.     

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz na 

lata 2015-2030. 

Pani Skarbnik poprosiła o rozpatrywanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Inowłódz na lata 2015-2030 i uchwały w sprawie zmian budżetu łącznie. 

Dodała, że jeżeli chodzi o zmiany budżetu dokonuje się zwiększenia dochodów majątkowych 

w dziale 010 o kwotę 3 569 117 zł. Jest to wynikiem otrzymania zlecenia płatności z Urzędu 

Marszałkowskiego w związku z zakończeniem weryfikacji wniosku o płatność ostateczną 

dotyczy to zadania inwestycyjnego „Budowa gminnej oczyszczalni ścieków Zakościelu, 

Gmina Inowłódz”. Kolejna zmiana planu dochodów dotyczy dochodów bieżących w dziale 

851 i wynika ze zwiększonych wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

Kolejna zmiana w podatku od osób prawnych, podatku od nieruchomości dotyczy płacenia 

podatku przez Urząd Gminy. Środki w takiej samej kwocie zaplanowane zostały po stronie 

wydatków w dziale 700. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową koryguje się plan wydatków                  

w dziale 75022. Wynika to z podjętej uchwały o zwiększeniu diet dla radnych. W rozdziale 

75775 dokonuje się zwiększenia wydatków w związku ze zwiększoną realizacją działań 

promocyjnych.  W rozdziale 75095 dokonuje się również zwiększenia wydatków z tytułu 

wypłat dla sołtysów za udział w sesjach i zebraniach. Kolejne zmiany w dziale 800 są 

spowodowane korektą w związku z nową organizacją roku szkolnego, zmianami ilości dzieci 

w poszczególnych jednostkach. W rozdziale 851 zwiększenie wydatków spowodowane jest 

większą realizacją dopłat, które muszą być przeznaczone na profilaktykę przeciwalkoholową. 

Kolejną zmianą dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 852 95 – kwotę 35 000 

przeznacza się na wypłaty do domów pomocy społecznej za podopiecznych z terenu Gminy. 

Natomiast zwiększenie kolejne w tym dziale o kwotę 5 000 przeznaczone jest na wypłaty 

związane z realizacją programu Gminna Karta Dużej Rodziny. Kolejne zmiany w dziale 900 

wynikają ze zwiększonej realizacji działań związanych z gospodarką komunalną. Ponadto 

dokonuje się zwiększenia dotacji dla Gminnego Centrum Kultury o kwotę 20 000 i 12 000 

zwiększa się wydatki związane z utrzymaniem zamku. Pani Skarbnik wyjaśniła, 

że w załączniku nr 3 dokonuje się zmiany w przychodach, wprowadza się środki 

w wysokości 192 000, natomiast dalsze załączniki są wynikiem zmian planu wydatków. 

  

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych. 

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zapytał, kto jest za podjęciem 

proponowanej uchwały? 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych: 

- za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr XIV/71/2015 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2015. 

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych. 

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
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Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zapytał, kto jest za podjęciem 

proponowanej uchwały? 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych: 

- za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr XIV/72/2015 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Wybory ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2016 r. do 2019 roku: 

a) opinia zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

Opinię przedstawiła Przewodnicząca zespołu, radna Jolanta Bilska i stanowi ona załącznik   

nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

b) wybór Komisji Skrutacyjnej, przeprowadzenie głosowania tajnego i ogłoszenie 

wyników 

Na kandydatów do prac w Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni radni: Janusz Wilkowiecki, 

Roman Rodakowski i Piotr Kamiński. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji 

Skrutacyjnej.  

Pan Przewodniczący zapytał: kto jest za takim składem Komisji? 

W głosowaniu brało udział 12 radnych: 

- za głosowało 12 radnych.  

 

Następnie Pan Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji. 

 

Po przerwie Pan Przewodniczący poinformował, że po wysłuchaniu opinii zespołu                       

ds. zaopiniowania kandydatów na ławników radni zgłaszają wątpliwość co do jednej 

z kandydatur i poprosił o kilka słów wyjaśnienia radcę prawnego. 

Pani Beata Janik wytłumaczyła, że opinia zespołu jest tylko i wyłącznie opinią, natomiast 

radni mogą, ale nie muszą brać jej pod uwagę przy wyborze danego kandydata na ławnika. 

Ten kandydat, która otrzyma największą liczbę głosów w głosowaniu tajnym zostanie 

ławnikiem.  

 

Radny Janusz Wilkowiecki poinformował, że został wybrany Przewodniczącym Komisji 

Skrutacyjnej i pouczył radnych o sposobie głosowania. Następnie członkowie Komisji rozdali 

radnym karty do głosowania.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał nazwiska radnych, 

którzy kolejno podchodzili do urny i wrzucali karty.  

 

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy na przeliczenie głosów.  

 

Po przerwie radny Janusz Wilkowiecki odczytał protokoły z wyników głosowania, które 

stanowią wraz z kartami załącznik nr 7 i 8 do niniejszego protokołu. 

Na ławników zostali wybrani: 

1) Pani Stefania Grażyna Ziętara do orzekania w pozostałych sprawach w Sądzie 

Okręgowym w Piotrkowie Trybunalskim; 

2) Pan Jerzy Michał Stanisławski do orzekania w pozostałych sprawach w Sądzie 

Rejonowym w Tomaszowie Mazowieckim; 

3) Pani Justyna Marzena Chachuła do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 

w Sądzie Rejonowym w Tomaszowie Mazowieckim. 
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c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zapytał, kto jest za podjęciem 

proponowanej uchwały? 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych: 

- za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr XIV/73/2015 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na XIII sesji.  

Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na XIII sesji stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący poinformował, że powyższą informację radni otrzymali wraz 

z materiałami na sesję. Zapytał, czy są jakiś uwagi i zapytania? Żadnych uwag i zapytań nie 

zgłoszono. 

 

Ad. 12 

Interpelacje i zapytania. 

Pani Danuta Baranowska zapytała, czy mieszkańcy Gminy Inowłódz mogą skorzystać 

z bezpłatnej pomocy prawnej radcy prawnego w Urzędzie Gminy? 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli jest taka uzasadniona, wyjątkowa przyczyna – osoba 

znajduje się w trudnym położeniu i trzeba jej pomóc ze względu na kłopoty finansowe, czy 

też wyjątkowo złożoną sytuację to przewiduje się taką możliwość. Pani radca prawny jest 

pracownikiem naszej Gminy i jest taka niepisana umowa, że w wyjątkowych przypadkach 

będzie porad udzielać. Natomiast w najbliższym czasie będą również obowiązywały dyżury 

bezpłatnych usług prawnych, organizowane w ramach projektu rządowego a koordynatorem 

tej akcji jest Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim. Jeżeli tylko będzie wiadomo 

kiedy i w jakich godzinach te porady będą udzielane to Urząd Gminy poinformuje 

mieszkańców.      

 

Ad. 13   

Wnioski Komisji, wolne wnioski i informacje.  

 

Radny Piotr Krotosz odczytał wnioski z połączonego posiedzenia Komisji Budżetu, Mienia 

i Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu: 

 Radny Marek Leszczyński wnioskował o uzupełnienie oznaczenia posesji Nr 1 i 2                     

w Liciążnej. 

 Radny Robert Pawłowski zapytał, czy jest możliwość zwrócenia się do Starostwa 

Powiatowego o uzupełnienie pobocza drogi powiatowej w Królowej Woli (na całej 

długości wzdłuż stawu i przy skrzyżowaniu na Stegny, przy skręcie na Glinę). 

 

Radny Piotr Kamiński odczytał wniosek z posiedzenia Komisji Zagospodarowania 

Przestrzennego: 

 Radny Janusz Wilkowiecki wnioskował by Pan Wójt przygotował plan rozwoju sieci 

kanalizacyjnej w Gminie Inowłódz (jakie będą kolejne etapy, kiedy będą przyłączane 

poszczególne miejscowości w Gminie Inowłódz). 

Radny Zbigniew Niemiec odczytał wnioski z posiedzenia Komisji Rolnictwa: 

 Radny Piotr Gawęda ponownie poruszył problem szkód wyrządzanych przez dziki. 

Zwrócił uwagę na fakt notorycznego niszczenia upraw przez te zwierzęta nie tylko na 
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terenie Brzustowa, ale również w innym miejscowościach w Gminie Inowłódz. Dodał, 

że czuje się bezradny, ponieważ pogłowie tej zwierzyny jest tak duże, że praktycznie 

w żaden sposób nie można zabezpieczyć upraw i zasiewów przed zniszczeniem. 

Poza tym kwoty odszkodowań wypłacanych przez Nadleśnictwo są tak niskie, że nie 

wystarczają nawet na zakup materiału siewnego. Chciałby także by pracownicy 

Nadleśnictwa wyjaśnili kwestię OHZ (co to za komórka, czym się zajmuje, czy istnieje 

na terenie Gminy Inowłódz). Ponadto uważa, że należałoby powołać komisję 

w Gminie ds. szacowania szkód. 

 Członkowie Komisji wnioskowali by na sesję w listopadzie br. zaprosić Starostę 

Powiatu Tomaszowskiego i przedstawić mu ten problem (podpisuje on umowy                       

z Kołami Łowieckimi, niech korzysta ze swoich uprawnień i w tych umowach zawiera 

takie zapisy, które będą chronić rolników, tzn. zwiększające limity na odstrzał dzików).  

 Radna Mirosława Olas wnioskowała o utwardzenie drogi gminnej koło cmentarza 

w Brzustowie (biegnącej wzdłuż ogrodzenia cmentarza od strony torów kolejowych). 

 Radny Sławomir Rozwadowski wnioskował o naprawę chodnika w Królowej Woli 

uszkodzonego przez Zakład Usług Komunalnych (po wykonanych przyłączach wody). 

 Radny Jacek Baran ponownie poruszył kwestię nieprawidłowego oznakowania dróg 

i miejscowości na terenie Gminy Inowłódz. Znaki drogowe są przede wszystkim 

nieaktualne (niezgodne z obecnie obowiązującymi przepisami) a ponadto zniszczone, 

brudne, poprzewracane i połamane. Wnioskował by zająć się tą sprawą i stopniowo 

usuwać nieprawidłowości w oznakowaniu. 

Radny Zbigniew Niemiec wnioskował o naprawę drogi w Dąbrowie między posesjami 

Państwa Małocha a Szewczyk i na przeciwko Pana Ślązaka. 

 

Radna Jolanta Bilska wnioskowała o naprawę drogi (załatanie ubytków) przy skręcie                       

z ul. Tuwima na ul. Św. Idziego 

 

Pani Sołtys Danuta Baranowska wnioskowała o usunięcie pozostałości po znakach 

drogowych (zabetonowanych słupów) przy ul. Łąkowej w Inowłodzu.  

 

Pan Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:  

 oferta szkolenia pn. „Warsztaty samorządowe”, które odbędą się w dniach 18-20 

listopada w Toruniu, 

 pismo z Komisariatu Policji w Czerniewicach, nr KP-I-0151/385/15 z dnia 30.09.2015 

r. w sprawie dokonania oceny zasadności dalszej działalności Punktu Przyjęć 

Interesantów w Inowłodzu obsługiwanego przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji 

w Czerniewicach (Pan Przewodniczący odczytał pismo); 

 pismo z fabryki Aktywności Młodych z Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 08.09.2015 r. 

(data wpływu do Biura Rady 28.09.2015 r.) dotyczące ogólnopolskiej kampanii 

„Wolontariat się opłaca”. 

Kończąc swoją wypowiedź Pan Przewodniczący przekazał informację o śmierci Pana 

Aleksandra Pązika – byłego radnego Rady Gminy Inowłódz i poprosił wszystkich o powstanie 

i uczczenie minutą ciszy pamięci o zmarłym. 

 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, że korzystając z zapisu § 3 ustęp 2 

Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 czerwca 2010 r. w sprawie podmiotów, 

w których wykonywana jest kara ograniczenia wolności oraz praca społeczna, zobowiązuje 

się organ Gminy do przedstawienia Radzie Gminy poniższych informacji: „Uwzględniając 

opinię Sądu Rejonowego w Tomaszowie Mazowieckim Wójt Gminy wyznaczył Zakład Usług 
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Komunalnych jako podmiot w którym wykonywana jest kara ograniczenia wolności i prace 

społecznie użyteczne na terenie gminy. Osobą odpowiedzialną za zorganizowanie 

i kontrolowanie pracy oraz jej przebieg jest pracownik posiadający uprawnienia do 

kierowania zespołem ludzi Pan Jan Siara.  Według opinii Sądu Rejonowego w Tomaszowie 

Mazowieckim na 2016 rok przewidywana jest konieczność zatrudnienia ok. 20 osób 

zobowiązanych do wykonania pracy  w wymiarze średnio 120 godzin na osobę. W dalszej 

części swojej wypowiedzi Pan Wójt odniósł się do problemu szkód wyrządzanych przez dziki. 

Przypomniał, że jest to problem poruszany praktycznie na każdej komisji, na każdej sesji 

i podczas zebrań sołeckich i będzie również omawiany na sesji listopadowej. Dodał, 

że korzystając z obecności Pana Starosty na sesji w listopadzie trzeba się dobrze 

przygotować i podejść zdecydowanie do tego tematu. Oprócz Pana Starosty będą 

zaproszeni także przedstawiciele Nadleśnictw: Spała, Smardzewice i Opoczno. Pan Wójt 

wyraził pogląd, że być może tym razem ten wspólny dialog przyniesie jakieś efekty. 

Następnie Pan Wójt przedstawił program uroczystości z okazji 11 listopada. Zachęcał 

zebranych do udziału w nich a także do poinformowania jak największego grona 

mieszkańców (sołtysi otrzymali plakaty informacyjne). Na koniec Pan Wójt przypomniał, że w 

roku 2016 Inowłódz będzie obchodził jubileusz 950-lecia powstania i w związku z tym zwraca 

się z prośbą o przekazywanie własnych pomysłów na uczczenie tej rocznicy. Ponadto 

zaznaczył, że chciałby wrócić do pomysłu ufundowania sztandaru na tę okoliczność. Dodał, 

że w związku z rozstrzygnięciem 2-óch przetargów i pojawieniem się w związku z tym 

konieczności dokonania zmian w budżecie, niezbędne jest zwołanie jak najszybciej sesji 

nadzwyczajnej. Ustalono, że sesja nadzwyczajna odbędzie się 2 listopada o godzinie 1300 

w Urzędzie Gminy Inowłódz. 

 

Pan Przewodniczący wrócił do sprawy dokonania oceny zasadności dalszej działalności 

Punktu Przyjęć Interesantów w Inowłodzu obsługiwanego przez funkcjonariuszy Komisariatu 

Policji w Czerniewicach. Przypomniał, że radni przedyskutowali ją na posiedzeniach Komisji 

przed sesja i poprosił o przedstawienie stanowisk jakie wypracowali. 

Radny Piotr Kamiński wyjaśnił, że Komisja Przestrzenna zapoznała się z pismem z Policji                

i członkowie jednogłośnie opowiedzieli się za likwidacją Punktu Przyjęć Interesantów 

w Inowłodzu. 

Radny Piotr Krotosz poinformował, że na połączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Oświaty 

na  9 radnych obecnych, 6-ciu głosowało się za likwidacją, 3 wstrzymało się od głosu. 

Radny Zbigniew Niemiec dodał, że na Komisji Rolnictwa obecnych było 4 radnych, którzy 

jednogłośnie opowiedzieli za likwidacją Punktu Przyjęć Interesantów w Inowłodzu. 

Wobec powyższego Rada Gminy Inowłódz przychyla się do likwidacji Punktu Przyjęć 

Interesantów w Inowłodzu obsługiwanego przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji 

w Czerniewicach. 

Pan Wójt dodał, że nie chciałby aby pozostało wrażenie obniżenia jakości usług związanych 

z bezpieczeństwem mieszkańców, dlatego też każda osoba, która z różnych przyczyn nie 

będzie mogła dotrzeć do Komisariatu Policji w Czerniewicach w sprawach związanych 

z obsługą przez ten Komisariat, będzie mogła zgłosić się do Urzędu Gminy, do Referatu 

Organizacyjnego i tam będzie osoba, która to zgłoszenie przyjmie, przekaże i spowoduje, 

że w wyjątkowych przypadkach funkcjonariusz (dzielnicowy) dojedzie do tego mieszkańca 

(zwłaszcza w przypadku osób starszych mających problem z komunikacją). Pan Wójt 

podkreślił, że otrzymał takie zapewnienie od Komendanta Komisariatu Policji 

w Czerniewicach. Poprosił o przekazanie tej informacji mieszkańcom. 
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Ad. 14 

Pan Przewodniczący zamknął obrady XIV sesji VII kadencji Rady Gminy Inowłódz   

o godzinie 1200.        

 

Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz 

 

      Wacław Chachuła 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Mierzwa 


